

Toruń, dnia 24.09.2007 r.

Opinia dla Stowarzyszenia „*Jestem*”
Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia

Stowarzyszenie „*Jestem*” zostało powołane przede wszystkim w celu pomocy dzieciom z różnymi dysfunkcjami, dzieciom z najuboższych rodzin oraz potrzebującym wsparcia. Ponadto, swoim działaniem obejmuje również niepełnosprawne osoby dorosłe i osoby uzależnione.

Działania terapeutyczne prowadzą specjaliści różnych dziedzin: pedagodzy, logopedzi, socjoterapeuta, psycholog, rehabilitant specjalista edukacji artystycznej. Ze względu na wykorzystywanie w terapii nowoczesnych technologii ze Stowarzyszeniem współpracują również informatycy i elektrycy. Powyższe działania wspierane są również przez wolontariuszy.

W ramach swoich zadań Stowarzyszenie prowadzi programy: „Pracownia Rozwoju Porozumiewania”, „Pracownia Rozwoju Kreatywności”, a także „Żywa Integracja Społeczna” oraz „Integracyjny Klub Sportowy” i „Integracyjne Wyjazdy”. W wymienionych programach wykorzystywane są nowoczesne technologie informatyczne, za pomocą których niepełnosprawne dzieci i młodzież uczą się wyrażania siebie i komunikowania się z otoczeniem. Programy adresowane są do osób niepełnosprawnych, dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących wsparcia, są próbą rozwiązania problemu izolacji i braku możliwości spędzania czasu wolnego przez wyżej wymienione grupy. Programy te pozwalają dzieciom niepełnosprawnym i dzieciom z najuboższych rodzin aktywnie i twórczo wypełnić czas wolny nie tylko poprzez zajęcia plastyczne, rzeźbiarskie czy literackie, ale również poprzez wizyty w różnych placówkach kultury. Program „Żywa Integracja Społeczna” łączy terapię i integrację osób niepełnosprawnych i osób uzależnionych, gdzie dla osób niepełnosprawnych jest to sposób na przeciwdziałanie izolacji społecznej i postępującej alienacji, a dla osób uzależnionych jest okazją do kształtowania postaw prospołecznych i uzupełnieniem terapii odwykowej.

W roku 2007 Stowarzyszenie zrealizowało integracyjny rajd pieszy po okolicach Torunia, a także wyjazd do Zamku Bierzgłowskiego oraz do obserwatorium astronomicznego w Piwnicach. Działania te zrealizowano ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie w swoich działaniach współpracuje z różnymi organizacjami i jednostkami, m.in. z Ośrodkiem Lecznictwa Uzależnień w Czerniewicach, Fundacją „Zielony Liść”, Szkołą Podstawową nr 2, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, itd.

Należy podkreślić, że Stowarzyszenie „*Jestem*” jest jedyną z nielicznych w regionie kujawsko - pomorskim organizacją prowadzącą tego typu zajęcia, dlatego każda inicjatywa tego Stowarzyszenia jest warta wsparcia i naśladowania.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Toruniu

mgr Hanna Moczyńska